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Stadsstyrelsen begär för fullmäktiges räkning senast inom oktober månad, före 
budgeten för det kommande året behandlas, en kommunallagenlig utredning av 
de åtgärder som utvärderingsberättelsen föranleder. 
 
Revisionsnämnden anser att man i beredningsfasen även framöver bör fästa 
uppmärksamhet vid skapandet av prestationer och mätare på så vis att de ger 
möjligast bra bild av tjänsternas kvantitativa och kvalitativa målförverkligande. 
 
Hangö Vattens budgetmätare justerades år 2023 och inga nya mätare togs i bruk. 
Hangö Vatten rapporterar lagstadgade nyckeltal vilka är typiska för 
vattenförsörjningen till myndighetsdatabaserna. Samtidigt görs jämförelser med 
andra vattentjänstverk. 
 
Revisionsnämnden anser att man i budgeteringsskedet särskilt bör se till att de 
mål som uppställts, skulle stöda stadens strategi. Enligt revisionsnämndens 
mening bör förverkligandet av de strategiska målen, ytterligare mera 
systematiskt än hittills, redogöras i stadens bokslut. 
 
En egen strategi har uppgjorts för Hangö Vatten för åren 2023-2032.  Strategin 
följs upp minst en gång per år vid direktionens möte. Förverkligandet av strategin 
rapporteras också i Hangö Vattens verksamhetsberättelse. 
 
Revisionsnämnden fäster speciell vikt vid nödvändigheten av en personalstrategi 
samt att hela stadens personal iakttar samma principer gällande distansarbete. 
 
Det är viktigt att uppgöra en personalstrategi, samtidigt vore det skäl att på bred 
basis, genom att kombinera olika avdelningars och sektorers resurser, granska 
personalanvändning och beredskapsarrangemang bl.a. för 
undantagsförhållanden eller omfattande störningssituationer. 
 
Revisionsnämnden uttrycker särskild oro över det faktum att stadens lånebörda 
har budgeterats att växa under den pågående ekonomiplaneperioden. Detta 
fastän omfattningen av stadens verksamhet i praktiken har halverats i.o.m. 
tillkomsten av  välfärdsområden och stadens invånarantal sjunker klart. 
Revisionsnämnden anser att särskild uppmärksamhet bör fästas vid dessa 
faktorer så att av situationen påkallade anpassningsåtgärder vidtas snarast 
möjligt. 
 
Hangö Vattens saneringsskuld har inte avkortats alls under de senaste åren. 
Saneringsskulden syns inte i budgeten eller i bokslutet. Trots att befolkningen 
minskar kan nätverksmetrar inte tas ur bruk. Snarare har situationen blivit 
svårare, eftersom vattenförbrukningen varierar betydligt, t.ex. under 
sommarsemesterperioden jämfört med den lugna vinterperioden. Risken för 
betydande skador ökar i takt med att saneringsskulden växer, således bör det i 
framtiden satsas på saneringsinvesteringar. Om man inte önskar att lånestocken 
ska öka bör vattenförsörjningsavgifterna (och avgifter i andra sektorer, t.ex. 
dagvattenavgiften) höjas och man bör försöka minska på övriga kostnader inom 
alla sektorer samtidigt, samt försöka hitta andra  finansieringsalternativ. 
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Förslag (Varjus) Direktionen beslutar att ge en utredning i enlighet med föredragningslistan över 
de åtgärder utvärderingsberättelsen föranleder för Hangö Vattens verksamhets 
del. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Hangö Vatten affärsverkschef Sanna Varjus, 040 505 6498 
 


